
 
 

Toruń, dnia 30.12.2021 r. 
 
SSM.DZP.200.165.2021 
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę preparatów 
dezynfekcyjnych. 
 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 29.12.2021 r. pytaniami do swz Specjalistyczny 
Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie odpowiedziach. 
 

Pytanie nr 1 
Dotyczy części 2 
Czy w pozycji 1 Zamawiający dopuści preparat na bazie aminy i QAV przeznaczony do mycia i dezynfekcji 
sprzętu medycznego, dużych powierzchni wodoodpornych (łóżek, podłóg, blatów, ścian) – również w obecności 
pacjenta oraz do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. Produkt bez zawartości aldehydów, 
fenoli, aminokwasu i chloru.. Spektrum działania: B, MRSA, F (C.albicans) – 0,25% w 15 minut, Tbc (M.terrae, 
M.avium), V (HIV, HBV, HCV, HSV, BVDV, Vaccinia, Ebola), wirus adeno - 0,5% w 15 minut Wirus polio - 
1% w 15 minut. Spektrum potwierdzone badaniami wg norm EN 14885. Środek posiada podwójną rejestrację 
jako wyrób medyczny i produkt biobójczy. 
Dotyczy części 2 
Odpowiedź na pytanie nr 1                                                                                                                                     
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz.  
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy części 2 
Czy w pozycji 5 Zamawiający dopuści preparat w postaci pianki do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni 
wrażliwych na działanie alkoholu, na bazie aminy i QAV. Przeznaczona do dezynfekcji powierzchni sprzętu 
medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Spektrum działania, 
potwierdzone normami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, 
BVDV, HSV, Ebola) - 1 minuta. Tbc (M.terrae) - 5 minut.  Produkt posiada badania dla B, F zgodnie z EN 
16615. Podwójna rejestracja – wyrób medyczny i produkt biobójczy pozwala na użycie preparatu zarówno do 
dezynfekcji wyrobów medycznych jak i pozostały powierzchni niebędących wyrobami medycznymi, w tym 
powierzchni kontaktujących się z żywnością. Opakowanie 1l ze spryskiwaczem – z przeliczeniem ilości pełnych 
opakowań. 
Odpowiedź na pytanie nr 2                                                                                                                                     . 
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz.  
 
Pytanie nr 3                                                                                                                                                                   
Dotyczy części 2 

 Czy w pozycji 6 Zamawiający dopuści preparat o składzie etanol, 2-propanol, bez zawartości dodatkowych 
substancji (aminy, QAV, aldehydu, fenolu) dzięki czemu preparat szybko odparowuje i nie pozostawia smug na 
powierzchniach. Spektrum działania: potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B (MRSA), F 
(C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, wirus grypy), rota, noro w 
czasie do 1 minuty. Oferowany preparat posiada podwójną rejestrację – wyrób medyczny i produkt biobójczy 
pozwala na użycie preparatu zarówno do dezynfekcji wyrobów medycznych jak i pozostały powierzchni 
niebędących wyrobami medycznymi, w tym powierzchni kontaktujących się z żywnością. Opakowanie 1l ze 
spryskiwaczem                                                                                                                                                                

Odpowiedź na pytanie nr 3                                                                                                                                      
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz 

Pytanie nr 4                                                                                                                                                              
Dotyczy części 2 

Czy w pozycji 7 Zamawiający dopuści chusteczki do mycia i dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu 
medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. Skład: etanol, 
propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji aktywnych.  Zawartość alkoholu 70g/100 g produktu. 
Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łózek, foteli zabiegowych, aparatury medycznej i operacyjnej oraz 
wszelkich powierzchni nierważliwych na działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie z EN 14885: B, 
MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, HSV, rota, noro, BVDV) w czasei do 60 sekund przy 
wysokim obciążeniu organicznym. Wymagane badania zgodnie z EN 16615. Aktywność po otwarciu do 21 dni. 
Chusteczki o wymiarach 19x15 cm, gramatura 50g/cm2. Produkt posiada badania dermatologiczne. Wymagana 
podwójna rejestracja: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Opakowanie 50 szt. typu flow pack. Z 
przeliczeniem ilości wymaganych opakowań.                                                                                                                                                 



Odpowiedź na pytanie nr 4  

Zamawiający podtrzymuje zapisy swz 

                                                                                                                                      

Pytanie nr 5                                                                                                                                                                  
Dotyczy części 2 

Czy w pozycji 8 Zamawiający dopuści preparat w postaci pianki do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni 
wrażliwych na działanie alkoholu, na bazie aminy i QAV. Przeznaczona do dezynfekcji powierzchni sprzętu 
medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Spektrum działania, 
potwierdzone normami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, 
BVDV, HSV, Ebola) - 1 minuta. Tbc (M.terrae) - 5 minut.  Produkt posiada badania dla B, F zgodnie z EN 
16615. Podwójna rejestracja – wyrób medyczny i produkt biobójczy pozwala na użycie preparatu zarówno do 
dezynfekcji wyrobów medycznych jak i pozostały powierzchni niebędących wyrobami medycznymi, w tym 
powierzchni kontaktujących się z żywnością. Opakowanie 1l ze spryskiwaczem.                                                                                                                                                
Odpowiedź na pytanie nr 5                                                                                                                                     
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz                                                                                                                                      

Pytanie nr 6 

Dotyczy części 2                                                                                                                                                                 

Czy w pozycji 10 Zamawiający dopuści chusteczki bezalkoholowe przeznaczone do mycia i szybkiej 
dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu.  Skład: amina, QAV. 
Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy 
sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do 
dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i 
fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania, potwierdzone normami z 
obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, wirus grypy, Vaccinia, BVDV, HSV, 
Ebola) - 1 minuta. Tbc (M.terrae) - 5 minut.  Wymagane badania zgodnie z EN 16615. Wymiary: 13x20 cm. 
Opakowanie: puszka 100 szt. z przeliczeniem ilości pełnych opakowań. 
Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający podtrzymuje zapisy swz                                                                                                                                                      

Pytanie nr 7 

Dotyczy części 2                                                                                                                                                                 

Czy w pozycji 12 Zamawiający dopuści chusteczki o rozmiarze 13x20 cm, w opakowaniu 100 szt. (z 
przeliczeniem ilości opakowań), posiadające podwójną rejestrację, spełniające pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający podtrzymuje zapisy swz    

 

 

Pozostałe warunki siwz nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
Dnia 30.12.2021 r. odpowiedzi na pytania zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania  
www.med.torun.pl i miniPortalu. 


